Si precisa inoltre che la relazione emessa da parte di PwC sulle Informazioni Consolidate Pro-

Forma è allegata al presente Prospetto.

Tutte le informazioni riportate nel presente Paragrafo sono espresse in migliaia di Euro, salvo

ove diversamente indicato.

11.5.1 Prospetti Consolidati Pro-Forma

Nel presente Paragrafo sono riportati gli schemi relativi alla situazione patrimoniale-finanziaria

consolidata pro-forma al 30 giugno 2024 e al conto economico consolidato pro-forma per il

semestre chiuso al 30 giugno 2024 (rispettivamente la “Situazione Patrimoniale-finanziaria

Consolidata Pro-forma” e il “Conto Economico Consolidato Pro-forma”), con evidenza, per

tipologia, delle rettifiche apportate per rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione, e le

relative note esplicative.

   (In migliaia di Euro)
 Situazione

patrimoniale-

finanziaria

Gruppo

Landi Renzo

al 30 giugno

2024

 Rettifiche pro-forma   Situazione

patrimoniale-

finanziaria

Gruppo

Landi Renzo

al 30 giugno

2024

Pro-forma

Aumenti

di

Capitale

 Accordi

Modificativi

   (1)   (2)   (3)

 ATTIVITA'

 Attività non correnti

 Terreni, immobili, impianti, macchinari e altre attrezzature  13.016 - - 13.016

 Costi di sviluppo  9.874 - - 9.874

 Avviamento  80.132 - - 80.132

 Altre attività immateriali a vita definita  13.928 - - 13.928

 Attività per diritto d'uso  9.967 - - 9.967

 Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto  3.216 - - 3.216

 Altre attività finanziarie non correnti  870 - - 870

 Imposte anticipate  8.500 - - 8.500

 Altre attività non correnti per strumenti finanziari derivati  25 - - 25

 Totale Attività non correnti  139.528 - - 139.528

 Attività correnti

-

 Crediti verso clienti  75.676 - - 75.676

 Rimanenze  73.426 - - 73.426

 Lavori in corso su ordinazione  14.757 - - 14.757

 Altri crediti e attività correnti  18.032 - (388) 17.644

 Attività finanziarie correnti  618 - - 618

 Disponibilità liquide e mezzi equivalenti  18.771 39.000 (2.029) 55.742

 Totale Attività correnti  201.280 39.000 (2.417) 237.863

 128

 TOTALE ATTIVITÀ  340.808 39.000 (2.417) 377.391

 PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ

-

 Patrimonio netto del Gruppo  49.141 39.000 104 88.245

 Patrimonio netto di terzi  3.440 - - 3.440

 Totale Patrimonio netto  52.581 39.000 104 91.685

 Passività non correnti

 Debiti verso banche non correnti  5.130 - 69.679 74.809

 Altre passività finanziarie non correnti  15.496 - - 15.496

 Passività non correnti per diritto d'uso  8.308 - - 8.308

 Fondi per rischi ed oneri  5.819 - - 5.819

 Piani a benefici definiti per i dipendenti  3.317 - - 3.317

 Passività fiscali differite  2.984 - - 2.984

 Passività per strumenti finanziari derivati  80 - - 80

 Totale Passività non correnti  41.134 - 69.679 110.813

 Passività correnti

 Debiti verso banche correnti  109.763 - (71.812) 37.951

 Altre passività finanziarie correnti  12.935 - - 12.935

 Passività correnti per diritto d'uso  2.479 - - 2.479

 Debiti verso fornitori  83.295 - (388) 82.907

 Debiti tributari  1.968 - - 1.968

 Altre passività correnti  36.653 - - 36.653

 Totale Passività correnti  247.093 - (72.200) 174.893

 TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO  340.808 39.000 (2.417) 377.391

(In migliaia di Euro)

Conto

economico

Gruppo

Landi

Renzo

Rettifiche

pro-forma

Conto

economico

Gruppo

Landi

Renzo Pro-

forma per

il semestre

chiuso al 30

giugno

2024

 Accordi

Modificativi

  (4) (5)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 139.142 - 139.142

Altri ricavi e proventi 458 - 458

Costo delle materie prime, materiali di consumo e merci e variazione rimanenze (84.737) - (84.737)

Costi per servizi e per godimento beni di terzi (29.956) - (29.956)

Costo del personale (26.649) - (26.649)

Accantonamenti, svalutazioni di crediti ed oneri diversi di gestione (1.962) - (1.962)

Margine operativo lordo (3.704) - (3.704)

Ammortamenti e riduzioni di valore (7.770)

(7.770)

Margine operativo netto (11.474) - (11.474)

Proventi finanziari 531 104 635

Oneri finanziari (6.048) (167) (6.215)

Utili (Perdite) su cambi (257) - (257)

Proventi (Oneri) netti da iperinflazione (812)

Proventi (Oneri) netti da partecipazioni (548) - (548)

Proventi (Oneri) da joint venture valutate con il metodo del patrimonio netto
626 - 626

Utile (Perdita) prima delle imposte (17.982) (63) (17.233)

 129

Imposte (479) - (479)

Utile (Perdita) netto del Gruppo e dei terzi, di cui (18.461) (63) (17.712)

Interessi di terzi (1.733) - (1.733)

Utile (Perdita) netto del Gruppo (16.728) (63) (16.791)

Note Esplicative alle Informazioni Consolidate Pro-Forma

Descrizione dell’Operazione

In data 1° agosto 2024, GBD, Invitalia, nonché, limitatamente ad alcune previsioni, Girefin,

Gireimm e Itaca GAS, soci di GBD, hanno sottoscritto l’Accordo di Investimento, che

disciplina, tra l’altro, l’esecuzione (i) dell’Aumento di Capitale in Opzione agli attuali azionisti

della Società per complessivi massimi Euro 25 milioni, garantito dal socio di maggioranza GBD

fino a Euro 20 milioni corrispondenti alla Quota Massima Garantita; e, subordinatamente al

primo, (ii) dell’Aumento di Capitale Riservato a Invitalia pari a Euro 20 milioni, da realizzarsi

[…]

sostenuti complessivamente stimati in Euro 1 milione relativi principalmente a spese legali e

consulenze; in particolare tali costi, in accordo con le previsioni dello IAS 32, paragrafo 37,

sono stati rilevati a diretta riduzione del patrimonio netto. Pertanto il patrimonio netto del

Gruppo risulta incrementato di Euro 39 milioni.

Nota 3 – Rimodulazione del profilo di rimborso dei Finanziamenti in Pool

La colonna in oggetto include le rettifiche pro-forma effettuate sulla situazione patrimoniale-

finanziaria consolidata dell’Emittente al fine di rappresentare gli effetti patrimoniali connessi

 130

alla rimodulazione del profilo di rimborso dei Finanziamenti in Pool come disciplinata dagli

Accordi Modificativi.

Nello specifico la voce “Debiti verso banche correnti” diminuisce di Euro 71.812 migliaia e la

voce “Debiti verso banche non correnti” si incrementa di Euro 69.679 migliaia, come

rappresentato nella seguente tabella che illustra come si modifica il profilo di rimborso dei

Finanziamenti in Pool a seguito degli Accordi Modificativi:

(Valori in migliaia di Euro)

Al 30 giugno

2024

Rettifiche

Pro-forma

Al 30 giugno

2024 Pro-forma (In migliaia di Euro) Scadenze

2024 (secondo semestre) 81.016 (73.000) 8.016

2025 (primo semestre) 2.753 1.250 4.003

Costo Ammortizzato (428) (62) (490)

Debiti per mutui e finanziamenti correnti 83.341 (71.812) 11.529

Anticipi, fin. Import e altri debiti bancari correnti 26.422 - 26.422

Debiti verso banche correnti  109.763 (71.812) 37.951

2025 (secondo semestre) 1.247 1.250 2.497

2026 1.883 5.000 6.883

2027 1.000 12.500 13.500

2028 1.000 20.000 21.000

2029 - 20.000 20.000

2030 - 13.000 13.000

Costo Ammortizzato - (2.071) (2.071)

Debiti per mutui e finanziamenti  non correnti 5.130 69.679 74.809

Debito verso banche correnti e non correnti  114.893 (2.133) 112.760

I debiti verso banche correnti e non correnti si riducono complessivamente di Euro 2.133

migliaia, riconducibili per Euro 2.029 migliaia agli oneri connessi alla modifica dei

Finanziamenti in Pool (costituiti principalmente da commissioni addebitate dalle Finanziatrici e

consulenze legali), rappresentati ai fini Pro-forma a riduzione delle disponibilità liquide; e per

Euro 104 migliaia a proventi finanziari di natura non permanente derivanti dalla modifica dei

flussi contrattuali determinata in accordo con le previsioni dell’IFRS 9.

Si precisa che al 30 giugno 2024 la quota dei Finanziamenti in Pool esigibile oltre i 12 mesi era